Ix 

Lettres de provisions du prieure de Change accor-
dees A. Me Bertrand Henry par Louis Duboysjour-

dan, vicaire general de l'archeveque de Tours, au 
refus de l'eveque du Mans. 

(8 octobre 1590.) 

'Ludovicus Duboysjourdan, presbyter, in jure licentiatus, ca-
nonicus insignis ecclesie Andegavensis ac fldissimi  in Xt.° patris et 
Dernini SYrnonis de Maille, iniserntibne divina archie.: 
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piscopi Turonensis, in spiritualibus et temporalibus vicarius 
generals, dllecto nostro magistro Bertrando Henrico, clerico, 
Andegavensis dicecesis, salutem in Domino. Hodie tu personal 
comparitione coram nobis exhibuisti et presentasti signaturam 
apostolicam per quam cum. dilectus noster Vincentius Cou-
gnault, dericus, perpetuus commendatarius prioratus de Chan-
geye alias de Change, ordinis Sancti Benedicti, Cenomanensis 
dicecesis, aliunde, commode vivere valens, ex certis causis ani-
mum suum tune moventibus, commendam dicti prioratus in 
quern ilium ex concessione apostolica ad ejus vitam tune obtine-
bat necnon omni et cuicumque juri tibi in dicto prioratu vel ad U-
lu m quomodolibet competenti in manibus Sanctissimi in Xto pa-
tris et domini domini nostri Sixti, clivina providentia pal:roe 
quinti, sponte et libere cessit ipseque... cessionem hujusmodi 
admittens prioratum ipsum per Commendam cessionem hujus-
modi aut alias 4uovis modo tune vacantem, tibi apostolica 
authoritate commendavit, seu quod commendaretur concessit 
et mandavit sub hac dausula : Et Committatur in forma dignum 
novissima, prout per dictam signaturam apostolicam signatam : 
Concessum ut petitur in presentia domini nostri pp.... sub data 
Romw apud sanctam Mariam Majorem octavo calendas julii, 
pontificatus ejusdem Sanctissimi domini nostri pp. anno sexto, 
plenius contineri vidimus et quia Reverendus in Xto pater et 
dominus dominus Claudius, Dei gratia Cenomanensis episcopus, 
recusavit litteras de visa super hujusmodi signatura tibi decer-
nere et expedire mandare prout per. actum recusationis hujus 
modi in data diei sabbati sextaa presentis mensis octobris, si-
gnatum Delacroix, nobis sufficienter apparuit, nobis humiliter 
supplicasti quatenus- in recusationem hujusmodi de remedio 
juris opportuno super premissis tibi providere vellemus et 
dignaremur. Nos itaque mandatis apostolicis, ut par est, obe-
dire volentes constituto nobis quod dicta signatura est rite 
expedita juxta stylum Cancellarie apostolice ita quod littere 
desuper in forma expediri possent et prout in tui examine 
.comperimus, tu es catholicus, nulla heresi suspectus, sufficien-
ter litteratus quoad regendum et gubernandum dictum priora-
turn qui, ut accepimus, curam animarum non habet nec con-
ventualis existit, ilium, ut profertur, vacantem tibi presenti_et 
acceptanti digno, cum omnibus illius juribus et pertinentiis, 
in recusationem predictam juxta dignam signaturarn apostoli-
cam tam apostolica quam metropoiitana auctoritatibus quibus 
virtute nostri vicariatus in hac parte fungimur, commendavi- 
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mus prout commendamus per presentes, salvo tamen jure dicti 
Rdissimi domini archiepiscopi et quolibet alieno. Quocirca uni-
versis et singulis presbyteris, clericis et notariis per provinciam 
tuam constitutis mandamus quatenus auctoritatibus predictis 
te vel procuratorem tuum, nomine tuo, in possessionem corpo-
ralem et actualem prioratus juriumque et pertinentium predicti 
ponant et inducant seu ponat et inducat unus eorum super hoc 
rogati et requisiti. Datum Andegavi sub sigillo Rmi domini 
archiepiscopi et signo manuali secretarii nostri subsignati, die 
octava mensis octobris anno Domini millesimo quingmo nona-
gesimo, presentibus ibidem magistris Johanne Mandar et Re-
nato Vivien, clericis Andegavi commorantibus, testibus ad 
premissa vocatis et rogatis. Sic signatum per eumdem domi-
num vicarium, Pinault, secret. et  sigillatum cera rubea (18e Re-
gistre des Insinuations ecclesiastiques, 10 200). 

X 

Lettres de Provisions du prieure de Change accor-
dees, sous forme de visa, a, DV Michel Cordier, par 
Rene des Chapelles, vicaire general de Charles de 
Beaumanoir, eveque du Mans. 

(24 avril 4615.) 

Renatus des Chapelles, pbter in sacra theologia baccalaureus 
formatus, archidiaconus de LavaIle ac canonicus prebendatus 
In insigni Ecclesia Cenomanensi, vicarius generalis in spiritua-
libus et temporalibus Reverendi in Xto pains et domini domini 
Caroli de Beaumanoir, Dei et sancte sedis apostolice gratia 
Cenomanensis episcopi, universis presentes litteras inspecturis, 
salutem in Domino. Notum facimus quod visa per nos certa 
signatura apostolica in forma dignum expedita super provisione 
seu commenda prioratus de Changeyo alias de Change, Cenoma-
nensis dicecesis, conventu carentis et a monasterio beate Marie 
de Ebronio, dicti dicecesis, ordinis sancti Benedicti, dependentis, 
per obitum quondam illius ultimi possessoris seu prioris corn-
mendatarii, cujus nomen et cognomen, si videbitur, exprimi 
possint in litteris vacationis, ad presens et a tanto forsan tern-
pore quod ejus collatio, juxta Lateranensis statuta Concilii, est 
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ad sedem apostolicam legitime devoluta facta et concessa ma-
gistro Michael! Cordier, cleric° Parisiensis dicecesis vel civitatis 
sub data Rom w apud Sanctam Mariam Majorem quarto decimo 
calendas martii, anno decimo, signata : Concessum ut petitur in 
presentia D. N. P. P. D. cardinalis Justiniani, postquam eamdem 
signaturam fuisse et esse debite expeditam ac ubi eumdem 
Cordier catholicum ac alias sufficientem, capacem ac idoneum 
ad hujusmodi prioratum obtinendum comperimus, nos omnia 
et singula in eadem signatura contenta et concessa laudando et 
approbando, predictum prioratum per commendam prefato 
Cordier auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa 
commendavimus et assignavimus, commendamusque et assi-
gnamus ac de eodem providimus et providemus per presentes, 
earumdem tenore mandantes omnibus et singulis presbiteris, 
notariis ac tabellionibus publicis quatenus antedictum Cordier, 
seu ejus procuratorem pro eo ac ejus nomine, in corporalem, 
realem et actualem possessionem dicti prioratus juriumque et 
pertinentium suorum universorum ponant et inducant seu 
ponat et inducat eorum alter requisitus, servatis solemnitatibus 
assuetis ac jure cujusvis salvo. Datum Cenomani sub sigillo 
diet! domini Reverend!, die vigesima quarta mensis aprilis, 
anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quinto, presenti-
bus ibidem magistris Sebastian° Rondeau, Curie episcopalis 
actuario et Renato Ducoudray, cleric°, Cenomani commoranti-
bus, testibus ad premissa vocatis et assumptis. Signatum : Ara-
gon, pro secretario et sigillatum cera rubea (Archives de la 
Sarthe, 23e Registre des Insinuations ecclesiastiques, fe 286).